


 СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, Нововаршавский район 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

                                                                                                          ПРОЕКТ 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

от  00.01.2024   года    №  00                                                    с.Ермак 

 
 

«О внесении изменений в решение Совета Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области от 26.11.2021  №  65 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области»» 

 

 

На основании частей 1, 2 статьи 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Ермаковского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Ермаковского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 

26.11.2021  №  65  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области», внести следующие 

изменения: 

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте 

администрацией могут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и 

контрольных действий в рамках указанных мероприятий: 



1) выездная проверка (посредством осмотра, досмотра, опроса, получения 

письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, 

испытания, экспертизы); 

2) выездное обследование (посредством осмотра, инструментального обследования 

(с применением видеозаписи), испытания, экспертизы).»; 

2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Выездное обследование проводится администрацией без взаимодействия с 

контролируемым лицом.»; 

3) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Контрольное мероприятие, указанное в подпункте 1 пункта 3.1 настоящего 

Положения, проводится в форме внепланового мероприятия.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области по правопорядку и законности. 

 

 

Глава Ермаковского  сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                     В.Н.Немцева 



СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, Нововаршавский район 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

                                                                                                          ПРОЕКТ 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

от  00.01.2024   года    №  00                                                    с.Ермак 

 
  

«О внесении изменений в решение Совета Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области от  26.11.2021 № 64  «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области»» 

 

 

На основании частей 1, 2 статьи 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Ермаковского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области, утвержденное решением Совета Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области от 26.11.2021 № 64 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области», внести следующие изменения: 

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. При осуществлении контроля в сфере благоустройства администрацией могут 

проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в 

рамках указанных мероприятий: 

1) выездная проверка (посредством осмотра, опроса, получения письменных 

объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания, 

экспертизы); 

2) выездное обследование (посредством осмотра, инструментального обследования 

(с применением видеозаписи), испытания, экспертизы).»; 

2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 



«3.2. Выездное обследование проводится администрацией без взаимодействия с 

контролируемым лицом.»; 

3) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Контрольное мероприятие, указанное в подпункте 1 пункта 3.1 настоящего 

Положения, проводится в форме внепланового мероприятия.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области по правопорядку и законности. 

 

 

Глава Ермаковского  сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                     В.Н.Немцева 

 


